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 آغاز متناسب سازی
حقوق بازنشستگان

دولت چهاردهم به وعده خود عمل کرد
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ایران، آینده و جوانان
وقتی از ایران سخن می گوییم یا از مفهوم و معنای آن 
پرسش می کنیم، در واقع، تنها از کجایی و کدامین سرزمین 
سؤال نمی کنیم، البته دانستن و فهم نقشه » کجایی و کدامینِ 
« اقلیم ها، سرزمین ها، کشورها و ممالک، لازم و نیاز اهل 
دانش و آگاهی است، لیکن، برخی از سرزمین ها و اقلیم ها، 
تنها با نقشه و » plan « شناخته نمی شوند و به عبارت بهتر، 
دقیق اندیشیده نمی گردند. می دانیم تا چیزی و موضوعی به 
اندیشه ناید، قابل تعریف و تفسیر نخواهد بود؛ زیرا، اشراف 
به حدود و ثغور و افق چیزی، مقدم بر تعریف و توصیف 
ایران  پرسش  با  کجاست؟  ایران  است. سؤال  آن  تحلیل  و 
چیست؟ فرق ماهوی دارد. دانستن کجائی و مکان یک چیز، 
بسیار سهل تر از فهم چیستی و ماهیت آن چیز است. ایران، 
دارای جسم و روح است؛ جسم و جسد ایران، همان خاک و 
مرز و فلات و اقلیم ایران است. اگرچه خاک ها و سرزمین های 
مرغوب و مناسب داریم، و خاک ها و سرزمین های نامناسب و 
شوره بوم، داریم. مثل، خاک اروپا و آمریکا، و خاک آفریقا و 

بیابان های اعراب و کویر مرکزی ایران.
پوشش  و  خاک  همان  ایران  جسد  و  جسم  بنابراین، 
سرزمینی ایران است. این خاک و پوشش فی نفسه و بالذات 
ارجحیت و برتریِ خاصی به خاک ها و سرزمین های دیگری 
ندارد. برتری و امتیاز ایران در نسبت با اهالی و ساکنان و 
شهروندان آن قابل تبیین و تعلیل می باشد. یعنی، شرف 
و شرافت ایران، به ایرانیان است. »شرفُ المکانِ بالمکین«. 
لذا، روح و جان ایران به فرهنگ و تمدن و نسل های ایرانی 
است. در قامتِ  تاریخ و فرهنگ ملل، سرزمین و کشوری 
ممتاز و برجسته است، که دارای فرهنگ اصیل و تمدن پویا 
باشد. یعنی، سرزمین و خاک لا طائل و بیهوده و بی اثر، 
نباشد. خاک و خون ایران، از آن حیث که با جان و خِرد 

ایرانی آمیخته است، شرافت و برتری دارد.

محمدعلی نویدی سرمقاله

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت نقش مهم، 
کلیدی و محوری صنعت پتروشیمی در تولید و افزایش 
ثروت ملی و با بیان اینکه این صنعت به عنوان پیشران 
زایی و  افزوده، اشتغال  ارزش  ارتقای  اقتصادی کشور در 
راهی  دارد، تصریح کرد: هیچ  اقتصاد ملی نقش مؤثری 
جز اینکه به جایگاه اول در صادرات محصولات پتروشیمی 
علمی  نیروهای  که  چرا  ندارد؛  وجود  برسیم،  منطقه  در 
برجسته در اختیار این صنعت، مزیت مهم پتروشیمی ایران 
در مقایسه با کشورهای مهم این بخش در جهان و بویژه 

همسایگان است.
به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در جلسه  ای با مدیران 
عامل شرکت های بزرگ پتروشیمی با تاکید بر رسیدگی به 
مسائل و مشکلات بخش پتروشیمی، تصریح کرد: برای 
به هدف  توسعه و همچنین رسیدن  برنامه هفتم  اجرای 
رشد ۸ درصدی پیش بینی شده در این برنامه باید از بخش 

پتروشیمی کمک بگیریم.
نیاز ۱۵۰ میلیارد  به  اشاره  با  اول رئیس جمهور  معاون 
دلاری سرمایه گذاری خارجی برای تحقق رشد ۸ درصدی 
در برنامه هفتم توسعه خاطرنشان کرد: بخش پتروشیمی 
از مهم ترین بخش های اقتصادی برای ورود سرمایه گذاری 
خارجی است که در این صورت بازار بسیار خوبی نیز برای 
محصولات شرکت های ایرانی در این حوزه در سطح جهان 

ایجاد خواهد شد.
فناوری های  از  بهره گیری  اهمیت  به  اشاره  با  عارف 
پتروشیمی  بخش  ویژه  به  کشور  صنعت  در  پیشرفته 
افزود: با توجه به تغییرات سریع و گسترده فناوری در 
با مقتضیات روز دنیا  با فناوری های منطبق  باید  جهان 

بهره گیری  در  همواره  پتروشیمی  بخش  و  کرد  حرکت 
در  باید  و  است  بوده  پیشرو  دنیا  روز  فناوری های  از 
عنوان  هیچ  به  حاکم شود،  نگاه سنتی  اگر  داشت  نظر 
را  جهانی  بازارهای  در  رقابت  اجازه  تولید  هزینه های 
نمی دهد و لزوم استفاده از فناوری های پیشرفته به ویژه 
هوش مصنوعی که به کارآمدی بالاتر و کاهش هزینه ها 

کمک شایان توجهی می کند،  یک الزام است.
 عارف توجه به »تحقیق و توسعه« در صنعت را نیز یک 
الزام اساسی و مهم برشمرد و تاکید کرد: موضوع تحقیق و 
توسعه در صنعت نه هزینه بلکه سرمایه گذاری است که 
به بازدهی و سود به شدت بالای شرکت ها و صنایع منجر 

می شود که برای نمونه شرکت های خودروسازی مهم در 
از فروش خود را برای تحقیق و  صنعت جهان ۳ درصد 
توسعه قرار می  دهند  که در کشور از  این موضوع غفلت 
و  تحقیق  مهم  موضوع  به  تشریفاتی  نگاه  و  است  شده 
توسعه آسیب  زا است که خوشبختانه بخش پتروشیمی 
به این موضوع مهم توجه کافی داشته اند و باید در ادامه 

فعالیت های خود بیشتر جدی بگیرند.
وی با اشاره به برنامه دولت چهاردهم برای تربیت هزار 
نیروی کیفی و تاکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر تربیت 
۱۰۰ نیروی شایسته در زمینه مدیریت عالی کشور در این 
طرح تاکید کرد: نگاه دولت در این طرح به بنگاه های بزرگ 

در  هم  می توانند  نیروها  این  که  است  خصوصی  بخش 
صنعت استفاده شوند و اگر در حاکمیت نیز حضور پیدا 
کنند به دلیل شناخت کافی از مسائل و مشکلات صنایع 
بزرگ و پیشران از جمله پتروشیمی بسیاری از مشکلات این 

بخش ها حل می شود.
عارف همچنین به عدم توجه کافی به  دیپلماسی تجاری 
در سال های گذشته در کشور اشاره و تاکید کرد: دولت 
چهاردهم نگاه جدی به صادرات و اهمیت دیپلماسی تجاری 
و اقتصادی کشور دارد که در این راستا پتروشیمی ها به دلیل 
نقش مهم در صادرات غیرنفتی می توانند به دولت کمک 

کنند.
معاون  به  نشست  این  پایان  در  رئیس  اول  معاون 
اول  معاون  زیربنایی  و  اقتصادی  نظارت  و  هماهنگی 
رئیس جمهور دستور داد تا کارگروه پشتیبانی از صنعت 
پتروشیمی در سازوکاری جدید و با ترکیبی از سرپرست 
شرکت توسعه صنایع پتروشیمی، دبیرکل انجمن کارفرمایی 
صنعت پتروشیمی، معاونین وزرای صنعت، معدن و تجارت 
و اقتصاد، معاونین روسای سازمان برنامه و بودجه بانک 
مرکزی به همراه چند تن از مدیران عامل شرکت های بزرگ 
پتروشیمی با تشکیل جلسات منظم به بررسی مشکلات 
کلان و راهکارهای حل مسائل این حوزه پرداخته و گزارش 

آن به معاون اول رئیس جمهور ارایه کنند.
انجمن  ابهری دبیرکل  این جلسه مهدوی  همچنین در 
جایگاه صنعت  از  گزارشی  پتروشیمی  کارفرمایی صنعت 

پتروشیمی در اقتصاد ملی ارائه داد.
در این جلسه مدیران عامل شرکت های بزرگ پتروشیمی 

به تشریح مشکلات و مسائل خود پرداختند.

عارف در جلسه با مدیران عامل شرکت های بزرگ پتروشیمی:

وشیمی در منطقه وجود ندارد هیچ راهی جز رسیدن به جایگاه اول صادرات محصولات پتر

دلسوزان واقعی فوتبال را همتی باید یادداشت

اخبار

وزیر کشور:
با پدیده های اجتماعی نباید امنیتی رفتار کرد

وزیر کشور گفت: پدیده های اجتماعی را باید با ساز و کار اجتماعی، نرم و 
فرهنگی برطرف کرد تا اثربخش شود.

به گزارش ایسنا، اسکندر مومنی در مراسم تودیع و معارفه معاون اجتماعی 
وزارت کشور، گفت: ما باید اقداماتی انجام دهیم که موضوعات اجتماعی، به 
موضوعات امنیتی تبدیل نشود؛ یعنی مشکلات اجتماعی را با زبان خودش و 
با سازوکارهای اجتماعی حل و فصل کنیم. وی افزود: ماهیت برخی پدیده های 
اجتماعی این است که می خواهد امنیتی شود تا زودتر رفع شود اما اگر این اتفاق 
رخ دهد؛ قطعا اثر آن کوتاه مدت خواهد بود و شاید در آینده تبعات منفی داشته 
باشد. وزیر کشور ادامه داد: پدیده های اجتماعی را باید با ساز و کار اجتماعی، نرم 
و فرهنگی برطرف کرد تا اثربخش شود. اگر از امنیتی شدن موضوعات اجتماعی 
جلوگیری کنیم دیگر نیاز نیست با اقدامات امنیتی با این پدیده ها مقابله کنیم.  
مومنی با اشاره به اهمیت پیشگیری گفت: در بسیاری از موارد وقتی اتفاقی رخ 
می دهد ما به اهمیت آن مسئله پی می بریم در صورتی که اگر اقدامات پیشگیرانه 
انجام شود؛ بسیاری از اتفاقات بد اصلا رخ نمی دهد. وی افزود: در هر حوزه ای، 
اقدامات پیشگیرانه بسیار اهمیت دارد حتی اگر دیده نشود. به گفته، آسیب، به 
خودی خود تهدید نیست و اگر ما پیش بینی و پیشگیری داشته باشیم، آسیب 
به تهدید تبدیل نمی شود. وی درباره مقوله جمعیت نیز گفت: اگر به مسئله 
جمعیت، توجه مناسبی نشود این مسئله در ابتدا به چاله جمعیتی و بعد به چاه 
جمعیتی تبدیل می شود و وقتی مسئله ای به چاه تبدیل شود بیرون آمدن از آن 
به راحتی ممکن نیست و یک دفعه با چالش بزرگی به نام کاهش جمعیت مواجه 
می شویم. مومنی گفت: اگر همین روند جمعیتی را پیش ببریم در پیش بینی ها 
مشخص شده که تا سال ۱۴۸۰، جمعیت ایران به ۳۵ میلیون نفر کاهش می یابد.

 با ۷ کشتار جدید، آمار شهدای غزه به 
۴۳ هزار و ۷۱۲ نفر رسید

در حالی  که جنگ نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه وارد چهارصد و 
چهارمین روز خود شده است، وزارت بهداشت غزه امروز )چهارشنبه( آمار جدید 

شهدا و مجروحان را اعلام کرد.
قربانیان  اعلام کرد شمار  بهداشت فلسطین در غزه  ایسنا، وزارت  به گزارش 
جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تا به امروز به ۴۳ هزار 
و ۷۱۲ شهید و ۱۰۳ هزار و ۲۵۸ زخمی رسیده است. براساس گزارش شبکه خبری 
المیادین، این وزارتخانه همچنین اعلام کرد دشمن رژیم صهیونیستی در ۲۴ ساعت 
گذشته مرتکب هفت کشتار علیه خانواده های فلسطینی در نوار غزه شده و در 
نتیجه این حملات ۴۷ نفر شهید و ۱۸۲ نفر زخمی شدند. وزارت بهداشت فلسطین 
در غزه همچنین تاکید کرد که تعدادی از قربانیان زیر آوار هستند و اورژانس و دفاع 
مدنی قادر به پیدا کردن اجساد آن ها نیستند. ارتش رژیم صهیونیستی همزمان 
با ارتکاب جنایت هولناک در مناطق مختلف نوار غزه به تشدید عملیات نظامی 
خود در شمال این باریکه ادامه می دهد و حدود ۴۰ روز است که با اجرای طرحی 
که به »طرح ژنرال ها« معروف شده، مناطق مختلف شمال نوار غزه در محاصره 
هستند. در همین راستا، سازمان دیده بان حقوق بشر اعلام کرد رژیم صهیونیستی 
از کوچ اجباری و گرسنگی به عنوان سلاح جنگی در نوار غزه استفاده می کند. پیش 
از این نیز »جویس مسویا« دستیار دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه و 
سرپرست هماهنگ کننده کمک های اضطراری این سازمان در اظهاراتی وضعیت 
رژیم  جنایات  توقف  خواستار  و  کرده  توصیف  »وحشتناک«  را  غزه  نوار  شمال 
صهیونیستی در این منطقه و تبعیت این رژیم از دستورات موقت دادگاه لاهه شده 
بود. از هفتم اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، تل آویو میلیاردها دلار تجهیزات نظامی مختلف 
از آمریکا دریافت کرده است. براساس اعلام وزارت جنگ رژیم صهیونیستی، این 
تجهیزات شامل ناوگان جدید جنگنده های اف-۳۵، تانک، موتور خودروهای زرهی، 
خودروهای جنگی و هزاران تنُ تجهیزات نظامی دیگر می شود. رژیم صهیونیستی 
با حمایت آمریکا و کشورهای اروپایی همچون انگلیس، با نادیده گرفتن ۲ قطعنامه 
شورای امنیت برای متوقف کردن فوری حملاتش به نوار غزه و نیز دستورالعمل های 
دیوان بین المللی دادگستری درباره لزوم اتخاذ تدابیری برای جلوگیری از نسل کشی 

و تلاش برای بهبود شرایط انسانی در غزه، به حملات خود ادامه می دهد.

عبدالله دارابی
قرار بود انتخاب رییس و اعضای هیات رییسه 
مجمع  آرای  به  رجوع  با  فوتبال  فدراسیون 
عمومی فدراسیون، از دخالت دولتها خارج 
شود و فرآیندی دموکراتیک به خود گیرد، اما 
بررسی بیش از ۲ دهه حکمرانی این روش، 
و  ها  گری  لابی  استیلای  و  گویای چربش 
اعمال نفوذ مجموعه بر مسند قدرت فوتبال 
در هر دوره است؛ ضمن اینکه بلبشوی فوتبال، 
فساد و روابط ناسالم و وضعیت نامساعد فوتبالمان در 
این دوران نمود و بروز بیشتر و تاسف باری داشته است! قرار بود فوتبال با 
انتخابات بدین روش، دموکراسی، مستقل بودن، سلامت، همه جانبه گرایی و 
پیشرفت بیشتری را تجربه کند اما شواهد و قرائن چیز دیگری نشان می دهد!
شاید امروز خیلی از اهالی فوتبال بر دوران قبل از این و دخالت مستقیم 
دولتها در انتخاب روسای فدراسیون، رحمت می فرستند، چراکه در آن زمان، 
سازمان تربیت بدنی) وزارت ورزش فعلی( رییس فدراسیون را انتخاب می کرد 
و چنانچه عملکرد رییس فدراسیون مطلوب نبود آن سازمان با عزل وی و به 
امید بهبود اوضاع، انتصاب دیگری می نمود، ولی اکنون و در این روش به 
اصطلاح دموکراتیک ) هرچند باز خالی از دخالت دولت ها نیست( چنانچه 
عملکرد رییس فدراسیون رضایت بخش نباشد همان دولت حامی وی، نمی 
تواند نسبت به تغییر رییس و به قصد بهبود و اصلاح امور فوتبال اقدامی کند، 
زیرا همان رییس برای بقای خود به اهرم تهدید آمیز " تعلیق فوتبال توسط 

فیفا" متوسل می شود و متاسفانه همین اهرم به ابزار قدرت شخص رییس 
برای ادامه حکمرانی اش بر فوتبال تبدیل شده است و مجمع عمومی فوتبال 
نیز که اکثریت آن را روسای هیات های فوتبال متفق الرای تشکیل می دهند 
به دلیل روابط " بده، بستانی رایج شده"، ادامه فعالیت رییس فدراسیون را بر 
مصلحت فوتبال ترجیح داده و می دهند و این بخش فاجعه بار داستان است!
در  بیش از ۲ دهه مذکور، روسای بعدی فدراسیون فوتبال همان روسای بر 
مسند کار بوده اند، حتی در رقابت با افراد کارآمدتر از خود در کارزار انتخابات، 
مگر اینکه آن رییس قصدی بر حضور مجدد نداشته، یا منعی قانونی سد راه 
حضور دوباره اش شود و یا دولتها عزم جدی بر انتخاب فرد دیگری داشته 

باشند!
مجمع عمومی فدراسیون فوتبال که وظیفه انتخاب و نظارت بر کار رییس و 
اعضای هیات رییسه فدراسیون فوتبال را دارد متاسفانه در تصمیماتش تابع 
روابط است تا ضوابط و همانطور که پیش تر اشاره شد جاذبه بده، بستان ها 
در این فرآیند نقش چشمگیری دارد که برخی قصورها و عدول های زیان بار 
را موجب شده است و از جمله نمونه های مشهور و مشهودش پرونده فساد 

گسترده اخیر فوتبال را باید نام برد!
وقتی به جای کثرت رای باشگاه ها و ارکان و افرادی که بیشتر با فوتبال 
مرتبطند و سود و زیان تصمیمات مجمع زودتر و بیشتر شامل حال آنها می 
شود، کثرت رای مجمع با روسای هیات های فوتبال استان هاست که بیشتر 
آن ها هنوز فوتبال در استان شان در حد یک بازی و سرگرمی باقی مانده است 
و حتی نتوانسته اند خدمت شایسته ای به فوتبال استان تحت امرشان بکنند 
و یا از تنزل فوتبالشان جلوگیری کنند، چه امیدی به کارآیی و توانمندی چنین 

اعضای مجمع و مطلوب بودن تصمیماتشان می توان داشت؟ اصلا با چه متر و 
معیار مقبولی چنین روسای هیات فوتبالی به عضویت هیات رییسه فدراسیون 
فوتبال ایران در می آیند و برای فوتبال کشور در سطح کلان تصمیم می گیرند؟ 
در حالیکه اینان را اگر توانایی و کفایتی بود ابتدا فوتبال استان تحت ریاست 
شان منتفع شده بود و رشد و ارتقایی می یافت تا سپس خودشان شایسته 

ارتقا پست گردند!
بالغ بر ۹۰ روز تا انتخابات فدراسیون فوتبال وقت باقی است، آنانی که 
واقعا دلسوز فوتبالند و هم چنین جهت اصلاح و بهبود این فوتبال، کاری از 
دستشان برمی آید اعم از کارشناسان، خبرگان فن، پیشکسوتان، اهالی رسانه، 
اتحادیه باشگاه ها، مربیان، مدیران و داوران، بابد که همتی به خرج دهند و با 
حساسیت به موضوع بنگرند. پیشنهاد می شود اینان با مطالعه، هم اندیشی 
و تشریک مساعی فعالانه وارد عرصه شوند و آگاهانه گزینه های شایسته ای 
برای ریاست و عضویت در هیات رییسه برگزینند و از آنها بخواهند که وارد 
کارزار انتخابات شوند و خود در فرصت باقی مانده برای رای آوری  کاندیداهای 
منتخب فعالیت جدی کنند، البته رعایت چند نکته در این راستا باید مورد 

امعان نظر جدی قرار گیرد:
۱- انتخاب کاندیداها شدیدا تابع فاکتورهای سلامت کاری، تعهد، توانایی و 

تخصص باشد.
۲-سهم خواهی و منفعت طلبی از سوی انتخاب کنندگان کاندیداها در این 

میان جایی نداشته باشد.
شاید این روش پیشنهادی، شیوه ای برای رسیدن به یک انتخاب شایسته 

باشد.

گفتمان حاشیه ساز در سپهر 
سیاسی- اجتماعی

شرح در صفحه  2

از »مملکت مال حزب اللهی هاست« تا »کلینیک ترک بی حجابی«!

گروه سیاسی- اظهار نظرها در خصوص برخی معضلات و یا پدیده های اجتماعی و سیاسی گاها به جای ایجاد یک بستر نقادانه 
و گفتگو محور سبب ایجاد تشنج و گاه تمسخر می شود که موجب وهن برخی از اصول نیز می شود. این کنفرانس یکی از 
مهم ترین رویداد های جهانی در زمینه سیاست های محیط زیستی به شمار می رود و کشور های عضو فرصت خواهند داشت 
تا به صورت چندجانبه درباره تعهدات و پیشرفت های خود در راستای کاهش گاز های گلخانه ای گفتگو کنند. البته که یکی از 
استقبال کنندگان از شینا انصاری به عنوان معاون رئیس جمهور ایران در باکو نیز گوترش به عنوان دبیرکل سازمان ملل بود.

پنجشنبه 24 آبان 1403
12 جمادی الاول 1446 
14 نوامبر 2024
سال بیستم
شماره 5778
8 صفحه
10000 تومان
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 صفحه  6

سیاست وزارت اقتصاد و 
بانک مرکزی در مورد ارز 

نیمایی کاملا همسو و 
شفاف است

 چالش های
چگونگی مذاکره با 

آمریکا

دست اندازهای 
 »بودجه« برای

افزایش دستمزد

پاسخ وزارت اقتصاد به یک گزارش

ارتباط تهران- واشنگتن مستقیم
یا غیر مستقیم؟

چالش شورای عالی کار در اولین سال وزارت 
میدری چیست؟

اهمیت حضوراهمیت حضور ایران در معادلات ایران در معادلات
اقلیمی جهاناقلیمی جهان

 صفحه  7

شینا انصاری معاون رئیس جمهور در اجلاس تغییرات اقلیمی باکو حضور یافتشینا انصاری معاون رئیس جمهور در اجلاس تغییرات اقلیمی باکو حضور یافت


